Ezechiel

suas et filios suos. Neque si quod mali patiunt ab aliis
neque si quod boni poterunt retribuere. neque regem co-
stituere potest neque auferre. Si neque dare diuitias
potest neque malum retribuere. Si quis illis votum
vouerit et non reddiderit: neque habet regnum. Hominem
a morte non liberat neque infirmus a potestate eris-
piut. Non enim cecum ad visum non restituunt: de necessi-
tate hominum non liberabunt. Vnde non miserebuntur
neque orphanis beneficiet. Lapidibus de morte filios
sunt dum illorum lignae et lapides et aurei et argentei.
Qui autem colunt ea profundentur. Quoniam ergo estimadus est
aut dicendus illos esse deos: Adhuc enim ipsi chaldei
non honorantur ea: quia cum audierint mutum non posse
loquuntur illud ad bello: postulantes ab eo loqui: quia
possunt sentire quod non habent motum. Et ipsi cum intelligere
rint: et relinquunt ea. Sed enim non habent ipsi dum illorum
lignae et argentei et aurati. Eodem modo et in horto spi-
na alba supra quam ovis auis sedet. Si et mortuo
pecto in tenebris filios sunt dum illorum lignae et inan-
rati et in argentei. A purpura quoque et murice: quam sus-
pira illos teneat: scilicet itaque non sunt dum. Ipsi enim
am postremo comeduntur: et erit opprobrium in re-
gione. Melior est homo iustus quod non habet simulacra
nam erit longe ab opprobriis.

Explicit liber baruch. Incipit prologus in
Ezechielem prophetam.

Ezechiel propheta cum Joachim rege iudea cap-
tivus ductus est in babylone. ibi quisquis cum eo
captiui fuerat prophetavit penitentibus quod ad
hieremias vaticinii se ultra aduersariis tradidisset
sent videtur adhuc urbem hierosolymam stare quam
ille casus esse predixerat. Tricesimo autem etatis sue
anno et captiuitatis quanto exorsus est ad concapti-
uos loqui. Et eodem tempore licet posterior hic in chal-
dea: hieremias in iudea prophetauit. Sermo enim
nec satis disertus nec ad modum rusticus est: sed
ex utroque medietate patens. Sacerdos et ipse fuit sic
hieremias principia voluminis et fine magnis ha-
bens obscuritatibus involuta. Sed et vulgata eius
editio non multum distat ab hebraico. Unde satis mi-
ror quod cause certiterit: ut si eosdem in universis li-
bris habemus interpres: in alijs eadem: in alijs di-
uersa transstulerint. Legite igitur et hunc iuxta translationem
infraz. quoniam per colam scriptum et comata manifesti
oritur legentibus sensum tribuit. Si autem amici mei: et
hunc subsannauerit dicite eis quod nemo eos copulat ut scribat. Sed vereor ne illud eis eveniat quod
grece significatus de ut vocentur fagulodori. quod
est manducantes senecias.

Explicit prologus. Incipit Ezechiel propheta
L.S. Visio scribitur quantum australi: et visio rota-
rum throni dei et ymaginis super thronum. La. I

Et factum est in
trigesimo anno. in quarto in quinta
mensis: cum essem in medio capti-
uorum iuxta flumen chobar. aperi-
ti sunt celum et videtur visiones dei. In
quinta mensis: ipse est annus quintus

Ezechiel

transmigratiōis regis ioachim factū ē abū dñi ad zechielē filiū buzi sacerdotē i tra chaldeoꝝ secus flumē chobar. Et facta ē sup eū ibi manū dñi. Et vidi t ecce vent⁹ turbinis veniebat ab a qlone. et nubes mag⁹ t ignis iuolues. Et splendor in circuitu ei⁹ t de medio ei⁹ q̄si sp̄es electri .i. de medio ignis. Et i medio ei⁹ similitudo q̄ttuor aialiū. t hic aspect⁹ eoꝝ. Similitudo hoīs in eis. Et q̄ttuor facies vni. t q̄ttuor pēne vni. t pedes eoꝝ pedes recti. et plāta pedis eoꝝ q̄si planta pedis vituli. t scintille q̄si aspect⁹ cris candētis. Et manū hoīs sub pēnis eoꝝ i q̄ttuor p̄tib⁹ t facies et pēnas per q̄ttuor p̄tes habebat. iūcteq̄ erat pēne eoꝝ alteri⁹ ad alteri⁹. Nō reuertebāt cū incederet. Iū vnuqđq̄z aīn faciē suā gradiebat. Similitudo at vult⁹ eoꝝ. facies hoīs t facies leonis a dext̄l ipoꝝ q̄ttuor. facies aut̄ bouis a sinistris ipoꝝ q̄ttuor t facies aqle desup ipoꝝ q̄ttuor. et facies eoꝝ et pēne eoꝝ extēte desup. Due pēne singloꝝ iūgebāt t due tegebāt corpora eoꝝ. Et vnu qđq̄z eoꝝ corā facie sua abulabat. Abi erat imper⁹ spūs: illuc ḡdieban̄ nec reuertebāt cū ambularent. Et similitudo aialiū t aspect⁹ eoꝝ q̄si carbonū ignis ardētiū. t q̄si aspect⁹ lāpada rū. Hec erat visio discurrens in medio aialiū splēdo: ignis et de igne fulgur egrediēs. Et aialia ibant t reuertebāt i similitudinē fulgurū coruscāt̄. Lūq̄z aspicerē aialia apparuit rota vna sup trā iūx aialia: h̄ns q̄ttuor facies. Et aspect⁹ rotarū ei op⁹ eaꝝ q̄si vīlio mar̄ t vna similitudo ipaꝝ q̄ttuor. et aspect⁹ eaꝝ t opa q̄si sit rota i medio rote. Per q̄ttuor p̄tes eaꝝ eūtes ibāt. t n̄ reuertebāt cū ambularet. Statura q̄z erat rotis t altitudo et horribil̄ aspect⁹. t totū corp⁹ ocul⁹ plenū in circuitu ipaꝝ q̄ttuor. Lūq̄z ambularet aialia ambulabat p̄t t rote iūx ea. t cū eleuaren̄ aialia de tra. eleuabāt sil̄ et rote. Quocūq̄z ibat spiriū: illuc cūte spū et rote p̄t eleubant sequētes eū. Spūs eī vite erat i rot̄. Lū cūtib⁹ ibāt t cū stātib⁹ stabāt. t cū eleuat̄ a tra. p̄t eleuabant t rote sequētes ea. q̄ spūs vite erat i rot̄. Et similitudo sup caput aialiū firmamēti q̄si aspect⁹ crystalli horribil̄. et extēti sup capita eoꝝ desup. Sub firmamēto aut̄ pēne eoꝝ recte alteri⁹ ad alteri⁹. Unūqđq̄z duab⁹ alis velabat corp⁹ suū. et alterū sil̄ velabat. Et audiebā sonū alar⁹ q̄si sonū aqꝝ multaꝝ. q̄si sonū sublimis dei. Lū abularent. q̄si sonū erat m̄ltitudinis vt sonū castroz̄. Lūq̄z starēt dimittebāt pēne eoꝝ. Nā cū fieret vox sup firmamētu qđ erat sup caput eoꝝ: stabāt t submittebāt alas suas. Et sup firmamētu qđ erat iminēs capiti eoꝝ q̄si aspect⁹ lapidis saphyri. similitudo throni et sup similitudinē throni similitudo q̄si aspect⁹ hoīs desup. Et vidi q̄si specie electri velut aspectū ignis i trinsec⁹ p circuitū.

tū ei⁹. a lūbis ei⁹ t desup: t a lūbis ei⁹ usq; deorsum vidi quasi speciē ignis splendent̄ in circūtu velut aspectū arcus cuž fucrit in nube in die pluiae. Hic erat aspectus splendoris p gyrum.

L.S. Dicitur propheta reuocare populū ab erroribus suis. **La.II**

Habidi in faciē meā t audiui vocē loqntis. Et dixit ad me. Fili hoīs sta sup pedes tuos et loquar tecū. Et ingressus ē in me spūs: postq̄ locut⁹ ē mihi: et statuit me sup pedes meos. Et audiui loqntē ad me t dicentē fili hoīs mitto ego te ad filios isrl. ad gentes apostatrices q̄ recesserūt a me. Patres eoꝝ puaricati sūt pactū meū usq; ad diē hāc. et filij dura facie t i dñabili corde sūt ad q̄s ego mitto te. Et dices ad eos. Hcc dīc dñs dīc. si forte vel ip̄i audiāt t si forte q̄escat: qm̄ dom⁹ exasperans ē. t sciēt qz ppba fuerit in medio eoꝝ. Tu ḡo fili hoīs ne ti meas eos: neq; fīmones eoꝝ metuas. qm̄ increduli et subuersores sūt tecū. et cū scorpionib⁹ habitas. Herba eoꝝ ne timeas. t vult⁹ eoꝝ ne formisdes. qz dom⁹ exasperās ē. Loqris ḡo abba mea ad eos si forte audiāt et q̄escant: qm̄ irritatores sūt. Tu at fili hoīs audi q̄cūq̄z loqr ad te. t noli esse exasperans sic dom⁹ exasperatrix est. Aperi os tuū et comedē q̄cūq̄z ego do tibi. Et vidi. et ecce manū missa ad me in q̄ erat iuolut⁹ liber. et expandit illū corā me q̄ erat script⁹ int̄ t foris t scripte erant in eo lamētationes. t carmē t ve.

L.S. Libatur ppba volumine: recipit faciē sicut adamatis t silicis t mittit ad filios transmigrationis. pbaſ obſidio hierlm p inclusionē ppbete. de glia dñi quā vidit in campo q̄ opt̄ speculatorē annūciare pctōri scelera sua: ne reqratur sanguis de manibus eius. **La.III**

Eccepis comedē. Comede volumen istud: t vadēs loqre ad filios isrl. Et aperui os meū. et cibauit me volumē illo. Et dixit ad me fili hoīs vēter tu⁹ comedet: t viscera tua cōplebūtur volumē isto qđ ego do tibi. Et comedē ilud: et fm̄ ē in ore meo sic mel dulce. Et dixit ad me. fili hoīs vade ad domū isrl. et loqris abba mea ad eos. Nō em̄ ad ppblm pfundi fīmonis. t ignote lingue tu mitteris ad domū isrl. neq; ad pplos m̄ltos pfudi fīmonis t ignote lingue: qz nō possis audire fīmones. Et si ad illos mitteris ip̄i audiret te. Dom⁹ aut̄ isrl nolūt audire te. qz nolūt audire me. Om̄is q̄ppē dom⁹ isrl attrita frōte ē et duro corde. Ecce dedi faciē tuā valēti orē facieb⁹ eoꝝ t frontē tuā duriorē frōtib⁹ eoꝝ vt adamātē t vt silicē dedi faciē tuā. Ne timeas eos neq; metuas a facie eorū. qz dom⁹ exasperans est. Et dixit ad me. fili hoīs: oēs fīmones

Ainfra.iiij.f

B

C

DApoca.v.a

AApoca.x.b

B

E

Hi

Ezechiel

meos q̄s ego loqr ad te, assūme in eorde tuo et
aunib⁹ tuis, audi ⁊ vade ⁊ igredere ad trāsmigra-
tionē ad filios pp̄lī mei, ⁊ loqr ad eos: ⁊ dices
eis. Hec dicit dñs de⁹, si forte audiāt et q̄escat. Et
assūpsit me sp̄s, et audiū p⁹ me vocē cōmotōis
magine; bñdicta gl̄ia dñi d̄ loco suo ⁊ vōcē alaz
aialū p̄cutiētiū alterā ad alterā: ⁊ vocē rotarū
sequentū aialia: ⁊ vocē cōmotōis magne. Spi-
rit⁹ q̄z leuauit me ⁊ assūpsit me, ⁊ ab h̄ amar⁹ in
indignatione sp̄s mei. Nam⁹ eī dñi erat mecum
cōfortās me. Et veni ad trāsmigrationē ad acer-
ū nouarū frugū ad eos q̄ habitabant iux̄ flumen
chobar: ⁊ sedi ubi illi sedebant, ⁊ māsi ibi septē
dieb⁹ merēs i medio eoz. Cū at p̄trāfissent septē
infra xxxiiij.b dies, factū ē xbū dñi ad me dicēs fili hoīs spe-
culatore⁹ dedi te domui isrl̄ ⁊ audies de ore meo
xbū et annūciabis eis ex me. Si dicente me ad
impiū: morte morieris nō annūcianeris ei, neq̄z
locut⁹ fueris vt auertas avia sua ipia ⁊ viuat ipē
impi⁹ i iniqtate sua moriet⁹: sanguinē aut̄ ei⁹ de
manu tua req̄rā. Si at tu annūcianeris ipio: et ille
nō fuerit p̄uersus ab impietate sua ⁊ a via sua i
pia: ipse qdē in impietate sua moriet⁹: tu aut̄ aiam
tuā liberasti. S̄ ⁊ si p̄uersus iust⁹ a iusticia sua
fuerit, ⁊ fecerit iniqtatē, ponā offendiculū corā
eo. Ipē moriet⁹ q̄z nō annūcias ei. In pctō suo
moriet⁹, et nō erūt i memoria iusticie ei⁹ q̄s fecit
sanguinē xo ei⁹ de manu tua req̄raz. Si aut̄ tu
annūcianeris iusto vt nō peccet iust⁹, et ille nō
peccauerit, viuet: qz annūcias ei, et tu
aiam tuā liberasti. Et factū ē sup me man⁹ dñi: ⁊
dixit ad me. Surgēs egredere i cāpū: ⁊ ibi loqr
tecū. Et surgens egressus sum i cāpū: et ecce ibi
gl̄ia dñi stabat q̄si gl̄ia quā vidi iux̄ fluuiū cho-
bar, ⁊ cecidi i facie meā. Et i gressus ē in me spi-
rit⁹, ⁊ statuit me sup pedes meos, ⁊ locut⁹ ē mi-
hi, ⁊ dixit ad me. Ingredere ⁊ i cludere i medio
dom⁹ tue. Et tu fili hoīs, ecce data sūt sup te vi-
cula, et ligabūt te in eis, ⁊ nō egredieris i medio
eoz, et linguā tuā adhērere faciā palato tuo, et
eris mut⁹ nec q̄si vir obiurgās, qz dom⁹ exasperās ē.
L.S. Per laterē significat instantia obsidio-
nis ira dei irrefragabil⁹ p̄ sanguinē, diuīturnitas
captiuitatis decem tribūn, de angustia famis.

Et tu fili hoīs, sume tibi laterē ⁊ IIII
pones eū corā te, et describes in eo ciui-
tatē hierlm̄. Et ordinabis aduersus eā
obsidionē, et edificabis munitiones, ⁊ cōporta-
bis aggerē, et dabis cōtra eam castra et pones
arietes in gyro. Et tu sume tibi sartaginē ferre-
am, et pones eam in murū ferreū inf̄ te ⁊ inf̄ ciui-
tatē, et obsurmabis facie tuā ad eā, ⁊ erit in obsi-
dionē, et circūdabis eā. Signū est domui isrl̄.

Et tu dormies super latus tuū simistrū ⁊ pones
iniqtates dom⁹ israel sup eo nūcros diez q̄b⁹
dormies sup illō, ⁊ assumes iniqtates eoz. Ego
aut̄ dedi tibi annos iniqtatis eoz nūcros diez
trcentos et nonaginta dies: ⁊ portabis iniqta-
tem dom⁹ isrl̄. Et cū cōpleueris bñ dormies sup la-
tus tuū dextrū secūdo ⁊ assumes iniqtatē dom⁹
iuda q̄draginta dieb⁹. Diē p̄ o anno, diē in q̄ p
anno dedi tibi. Et ad obsidionē hierlm̄ p̄uerteres
facie tuā et brachiū tuū erit extētū, et p̄phetas
bis aduersus eam. Ecce circū dedit te vincul⁹, ⁊
nō te p̄uerteres a latere tuo in latus aliud donec
cōpleas dies obsidiōis tue. Et tu sume tibi fru-
mentū et hordeū ⁊ fabā ⁊ lentē, ⁊ miliū ⁊ viciā
et mittes ea in vas vnū, et facies tibi panes nu-
mero diez quib⁹ dormies sup latus tuū. Trecē-
tis et nonaginta dieb⁹ comedes illud. Lib⁹ aut̄
tu⁹ q̄ veseeris erit in pōdere viginti stateres i die
A tpe usq̄ ad tps comedes illud. Et aquā i mē-
sura bibes sextā partē bin. A tpe usq̄ ad tps bi-
bes illud. Et q̄si subcinericiū hordeaceū come-
des illud: et stercore qd̄ egredit⁹ de hoīe operiet⁹
illud in ocul⁹ eoz. Hec dicit dñs. Sic comedēt fi-
lij isrl̄ panē suū pollutū inter gentes ad q̄s cī-
ciā eos, ⁊ dixi. A.a.a, dñe de⁹. Ecce aia mea nō
est polluta, et morticinū ⁊ laceratū a bestijs nō
comedi ab infantia meavsq̄ nūc, ⁊ nō est ingres-
sa os meū oīs caro iūda. Et dixit ad me. Ec-
ce dedi tibi simū boum pro stercore bñ humanis
et facies panem tuū in eo. Et dixit ad me. Fili
hoīs ecce cōteram baculū panis in hierlm̄, ⁊ cō-
medent panē suū in pondere et in sollicitudine
et aquā in mēsura es in agustia bibēt, vt deficiē-
tib⁹ pane et aqua corrūt vnuſquisq̄ ad fatē-
suū et cōtabescat in iniqtatibus suis.

L.S. In cesarie et barba diuersa iudicia po-
puli significantur. **La.V**

A tu fili hoīs sume tibi gladiū acutū ra-
dentē pilos, ⁊ assumes eū ⁊ duces p̄ ca-
put tuū et p̄ barbā tuā, et assumes tibi
staterā pōderis, ⁊ diuides eos. Tertiā ptē igni
cōbures in medio ciuitat̄ iuxta p̄lectionē diez
obsidiōis, ⁊ assumes tertiatā ptē ⁊ p̄cides gladio
in circūtu ei⁹, tertiatā xo alia disp̄ges in ventū, ⁊
gladiū nudab post eos. Et sumes inde pūnū nu-
mex ⁊ ligabis eos in sumitate pallij tui. Et ex
eis rursus tolles ⁊ p̄jicies eos i medio ignis: ⁊
cōbures eos igni ⁊ ex eis egredit⁹ ignis i oēm
domū isrl̄. Hec dicit dñs de⁹. Ista ē hierlm̄. In me-
dio gētū posui eā, et i circūtu ei⁹ trās. Et cōtē-
p̄tia iudicia mea vt plus esse ipia q̄ gētes ⁊ p̄ce-
pta mea vltra q̄ terre q̄ in circūtu ei⁹ sūt. Judi-
cia eīm̄ mea piecerūt ⁊ in p̄ceptis meis n̄ abula-
uerūt. Idcirco bñ dicit dñs de⁹. Quia supastis gē-
tes q̄ in circūtu v̄o sūt, ⁊ in p̄ceptis meis n̄ am-
bulast, ⁊ iudicia mea n̄ fecisti, ⁊ iux̄ iudicia gē-

Ezechiel

tiū q̄ in circūitu v̄o sūt nō estis opati. ideo b̄ dicit dñs d̄. Ecce ego ad te t̄ ip̄e ego faciā i me dio tui iudicia in oculis gētiū, t̄ faciā in te q̄ nō feci, et qb̄ filia v̄ltra nō faciā pp̄t oēs abomia tiones tuas. Jo p̄es comedēt filios suos i me dio tui, t̄ filij comedēt p̄es suos. Et faciā in te iudicia vt ventilabo vniuersas reliqas tuas in oēm ventū. Idcirco viuo ego dīc dñs dē nisi p eo q̄ sanctū meū violasti i oib̄ offensiōib̄ tuis et in cūctis abominationib̄ tuis. ego q̄z p̄fringā et nō pcet ocul̄ mē et nō miserebor. Tertia ps̄ tu peite morieſ et fame cōsumef in medio tui t̄ tertia ps̄ tu in gladio cadet i circūitu tuo. Ter tiam v̄o ptē tuā i oēm ventū dispergā, t̄ gladiū euaginabo p̄ eos. Et cōplebo furore meū t̄ re quiescere faciā indignationē meā in eis, t̄ cōso labor. Et sciēt q̄r ego dñs locut̄ sum i zelo meo cū impleuero oēm indignationē meā in eis. Et dabo te in desertū t̄ i opprobriū gentib̄ q̄ in cir cūitu tuo sunt, in p̄spectu ois p̄tcreūtis. Et eris opprobriū et blasphemia, exemplū et stupor in gentib̄ q̄ in circūitu tuo sūt cū fecero in te iudi cia in furore et i indignatiōe t̄ in increpatiōib̄ ire, q̄ ego dñs locut̄ sum q̄n misero sagittas fa mis pessimas q̄ erūt mortifere, et q̄s mittā vt di sperdā vos. Et famē cōgregabo sup̄ vos, et cō terā in vobis baculū panis, et imittā in vos fa men et bestias pessimas v̄sq̄ ad intermissionē, Et pestilentia et sanguis transfibūt per te, t̄ gla diū inducā sup̄ te. Ego dñs locutus sum.

L.S. Propter peccatum idolatrie ostendit populum plagijs percutiū. **La.VI**

A fact̄ est fīmo dñi ad me dicens. Fili hoīs: pone faciē tuā ad mōtes isrl̄, et p̄ phetabis ad eos et dices. Montes isrl̄ audite verbū dñi dei. Hec dīc dñs dē mōtib̄ t̄ collib̄ rupib̄ et vallib̄. Ecce ego inducā sup̄ vos gladiū et disperdā excelsa v̄fa et demoliar aras v̄fas t̄ cōfringent simulacra v̄fa t̄ deſciā interfectos v̄ros aī idola v̄fa. Et dabo cadaue ra filioꝝ isrl̄ aī faciē simulacraꝝ v̄foꝝ, t̄ disper gā ossa v̄fa circū aras v̄fas in oib̄ habitationib̄ v̄fis. Urbes deserte erūt t̄ excelsa demoliens et dissipabūt, et interibūt are v̄fe et p̄fringent; t̄ cessabunt idola v̄fa; et cōterētur dclubra v̄fa et delcbūt orpa v̄fa, et cadet interfect̄ in medio vestri, et sciēt q̄r ego sum dñs. Et relinquā in vobis eos q̄ fugerint gladiū in gentib̄, cū disp sero vos in terris, t̄ recordabūt mei liberati v̄ri in gentib̄ ad q̄s captiuū ducti sunt, q̄r p̄trui cor eoꝝ fornicās t̄ recedēs a me, t̄ oculos eoꝝ for nicātes post idola sua, t̄ displicebūt sibim̄t sup̄ malis q̄ fecerāt in vniuersis abominationib̄ illis et sciēt q̄r ego dñs nō frustra locut̄ suz vt facerē eis malū hoc. Hec dīc dñs dē. Pericute manū

tuā et allide pedē tuū, et dic heu ad oēs abomia tiones malor̄ dom̄ isrl̄, q̄r gladio fame t̄ peste ruituri sunt. Qui longe est; peste morietur, qui aut̄ ppe: gladio corruet, et q̄ relict̄ fuerit et ob sessus, fame morieſ. Et cōplebo indignationē meā in eis, et sciēt q̄r ego dñs, cū fuerint inf ecti v̄ri in medio idoloꝝ v̄estroy i circūitu ara rū vestrax, in oī colle excelso, t̄ in cūctis sumita tib̄ montiū, t̄ subr̄ om̄e lignū nemorosuz, t̄ sub tus vniuersam quercū frondosam locū vbi ascē derū thura redolentia vniuersis idolis suis, et extendam manū meā sup̄ eos, et faciā terrā eoꝝ desolatam et destitutā a deserto deblata in oib̄ habitationibus eorum, et scient quia ego dñs.

L.S. De instanti et longa captiuitate et cau fa eiusdem, et popul̄ nō rebellans proiecit diu tias longe ppter fugam. **La.VII**

A fact̄ est fīmo dñi ad me dicens. Et tu fili hoīs hec dīc dñs dē terre isrl̄, finis venit, venit finis sup̄ q̄ttuor plagas ter re. Nūc finis sup̄ te, et imittā furore meū in te. Et iudicabo te iuxta vias tuas. Et ponā cōtra te om̄es abominationes tuas. Et nō pcet ocul̄ mē sup̄ te, et nō miserebor. Is vias tuas ponā su per te, et abominationes tue in medio tui erūt, et sciēt q̄r ego dñs. Hec dicit dñs dē. Afflictio vna afflictio ecce venit finis venit, venit finis. Ewigilauit aduersum te, ecce venit. Venit cōtri tio sup̄ te q̄ habitas in terra. Venit tps, ppe est dies occisionis t̄ nō glorie montiū. Nūc de pro pinquo effundam iram meā sup̄ te, et cōplebo furore mcū in te. Et iudicabo te fīm vias tuas, et imponā tibi oīa sclera tua. Et nō pcet ocul̄ meus nec miserebor; sed vias tuas imponā tibi et abominationes tue in medio tui erūt, et sciēt q̄r ego sum dñs p̄cutiens. Ecce dies; ecce venit Egressa est p̄tritio, floruit v̄ga; germiavit sup̄bia iniqtas surrexit in virga impietatis. Nō ex eis; et nō ex pplo; neq̄ ex sonitu eoꝝ, et nō erit requies in eis. Venit tps, appropinquit dies. Qui emit nō letet, et q̄ vendit nō lugeat, q̄r ira sup̄ oēm pp̄lm eī, q̄r q̄ vendit, ad id qđ vendidit nō reuertet; et adhuc in viuentib̄ vita eoꝝ. Hi siō em ad oēm multitudinē eius nō regrediet t̄ vir in iniqtate vite sue nō cōfortabit. Lanite tu ba, pp̄aren̄t om̄es t̄ nō est q̄ vadat ad p̄liū. Ira em̄ mea sup̄ vniuersum pp̄lm eī. Gladī for̄ pe stis et fames intrinsec̄. Qui i agro ē gladio morieſ, et q̄ in ciuitate; pestilētia et fame deuorabū tur, et saluabūt q̄ fugerit ex eis, et erūt in mōtib̄ q̄si colube cōualliū oēs trepidi. vnuſquisq̄ in iniqtate sua. Dēs man̄ dissoluētur, et oīa ge nua fluent aq̄s. Et accingēt se cilicijs, t̄ operiet eos forido, et in oī facie cōfusio, t̄ i vniuersis capitib̄ eoꝝ caluitiū, Argentū eoꝝ foris p̄ijcieſ. **Esai.e.v.c** **Sopho.i.d**

Ezechiel

et aurū eoz in sterqlinū erit. Argentū eoz t au
rū eoz nō valebit liberare eos: in die furor dñi
Quiam suā nō saturabūt. et vētres eoz nō imple
būt. qz scandalū iniqtatis eoz factū ē. t orna
mentū moniliū suoz in supbiā posueſt. t imagi
nes abominationū suaz et simulacroz fecerūt
ex eo. Propter h̄ dedi eis illud in immūciam. et
dabo illud i manū alienoꝝ ad diripiēdū. t ipiſ
terre in p̄dā. et cōtaminabūt illud. Et auertā fa
ciem meā ab eis et violabūt arcanū meū. et in
troibūt in illud emissarij et contaminabūt illud.
Fac conclusionē. qm̄ terra plena ē iudicio san
guinū. et ciuitas plena iniqtate. et adducā pessi
mos de gentibꝫ. et possidebūt domos eoz. t q̄e
scere faciam supbiā potentū. et possidebūt san
ctuaria eoz. Angustia supueniente reqrent pa
cem. et nō erit. Conturbatio sup cōturbationē
veniet. et auditus sup auditū. et q̄rent visionē d
propheta. et lex peribit a sacerdote. t consiliū a
senioribus. Rex lugebit. et principes induētur
merore. et manus populi terre conturbabūt.
Scdm̄ viam eoz faciam eis et fm̄ iudiciū eo
rum iudicabo eos. et scient quia ego sum dñs.

L.S. De apparitione similitudinis dei de pa
riete effosso. de viris tenētibus thuribulū. et ad
ortum solis adorantibus. et de applicantibus
ramū ad aures suas.

La. VIII

Et factū est in anno sexto. in sexto mēse
in q̄nta mēsis. ego sedebā in domo mea
et senes iuda sedebāt corā me. et cecidit
ibi sup me manū dñi dei. et vidi et ecce filitudo
q̄si aspect⁹ ignis. Ab aspectu lūboꝝ ei⁹ et deor
sum ignis et a lūbis ei⁹ t sursum q̄si aspect⁹ splē
doris. vt visio electri. Et emissio filitudo manū
apprehendit me in cincino capitīs mei. t eleua
uit me spūs inter celū et terrā. et adduxit me in
hierlm̄ in visione dei iūx ostiū interit⁹. qd̄ respi
ciebat ad aqlonē. vbi erat statutū idolum celi ad
piocandū emulationē. et ecce ibi gloria dei isrl̄
fm̄ visionē quā viderā in campo. et dixit ad me
Fili hois leua oculos tuos ad viā aqlonis. et
leuaui oculos meos ad viā aqlonis. et ecce ab
aqlone porte altaris idolum celi in ipso introitu.
Et dixit ad me. Fili hois putas ne vides tu qd̄
asti faciūt abominationes magnas q̄s dom⁹ isrl̄
facit hic. vt procul recedā a sanctuario meo. Et
ad huc cōuersus videbis abominationes maio
res. Et introduxit me ad ostiū atrij. Et vidi. et
ecce foramē vnū in pariete. Et dixit ad me. Fili
hois fode parietē. Et cū fodissim in pietē. ap
paruit ostiū vnū. Et dixit ad me. Ingredere et
vide abominationes pessimas q̄s isti faciūt hic.
Et ingressus vidi: et ecce ois filitudo reptiliū t
aialii abominationis. et vniuersa idola dom⁹ isrl̄ de
picta erāt in piete. in circūtu p̄ totū. Et septua
ginta viri de senioribꝫ dom⁹ isrl̄: t iechonias fi

lius saphan stabat in medio eoz stantū aī pi
cturas. et vnuſqſqſ habebat thuribulū in manu
sua. et vapor nebule de thure p̄surgebat. t dixit
ad me. Certe vides fili hois q̄ seniores dom⁹
isrl̄ faciūt in tenebris: vnuſqſqſ in abscondito
cubilis sui. Dicūt ei. Nō videt dñs nos. Dereli
quit dñs terrā. Et dixit ad me. Adhuc cōuersus
videbis abominationes maiores q̄s isti faciūt. et
introduxit me per ostiū porte dom⁹ dñi qd̄ respi
ciebat ad aqlonē. Et ecce ibi mulieres sedebāt
plangētes ad onidē. et dixit ad me. Certe vidi
sti fili hois. Adhuc puerus videbis abominationes
maiores his. Et introduxit me in atriū do
mus dñi interi⁹. Et ecce i ostio tēpli dñi inf ve
stibulū t altare q̄si vigintiqz viri dorsa habē
tes cōtra tēplū dñi. t facies ad orientē. t adora
bant ad ortū solis. Et dixit ad me. Certe vidisti
fili hois. Nūquid leue est h̄ domui iuda: vt face
rēt abominationes istas q̄s fecerūt h̄. qz replētes
frā uīqtate pueri sūt ad irritādū met ecce appli
cāt ramū ad nares suas. Ergo t ego faciā in fu
rore nō p̄cet ocul⁹ me⁹ nec miserebor t cū clama
uerit ad aures meas voce maḡ nō exaudiā eos
L.S. De sex viris missis ad vastationē ppli
de viro lineis induito et attramentario. **IX**
Et clamauit in auribus meis voce maḡ
dicēs. Appropinquerūt visitatiōes vr
bis: et vnuſqſqſ vas imperfectiōis h̄ in
manu sua. Et ecce sex viri veniebant de via por
te superioris q̄ respicit ad aqlonē. et vniuscuiusqſ
vas interi⁹ in manu ei⁹. Vir q̄z vn⁹ in medio co
rū vesti⁹ erat lineis. et attramentariū scriptoris
ad renes ei⁹. Et ingressi sunt et steterūt iūx alta
re ereū. Et gl̄ia dñi isrl̄ assumpta est de cherub
q̄ erat sup eū ad limē dom⁹. Et vocauit virū q̄
indutus erat lineis. et attramentariū scriptoris
habebat in lūbis suis. Et dixit dñs ad eū. Tran
si per mediā ciuitatē in medio hierlm̄. et signa
thau sup frōtes viroz gementiū et dolētiū sup
cūctis abominationibꝫ q̄ fiūt in medio ei⁹. Et il
lis dixit audiente me. Transite p̄ ciuitatē sequen
tes eū et p̄cutite. Nō p̄cat ocul⁹ vester neqz mise
reamini. Senē adolescentulū t viginē puulū t
mulieres interficie vsqz ad internitionē. Qēm
aut̄ sup quē videritis thau ne occidatis t a san
ctuario meo incipite. Lepcrūt ḡ a viris seniori
bus q̄ erāt. aī faciē dom⁹. Et dixit ad eos. Cōta
minate domū et iplete atria imperfectis. Egressi
mini. et egressi sunt. et p̄cutiebant eos q̄ crāt in
ciuitate. Et cōde cōpleta remansi ego: tuiqz sup
faciē meā et clamās aio. Heu heu heu dñc de⁹.
Ergo ne dispdas oēs reliqas isrl̄ effundens fu
rore tuū sup hierlm̄. Et dixit ad me. Iniqtas dō
mus isrl̄ et iuda magna ē nimis valde. et reple
ta ē terra sanguinibꝫ t ciuitas repleta ē auerſio
ne. Dixerūt em̄. Dereliquit dñs terrā et dñs nō

Ezechiel

videt: Igis et me nō p̄ceſt oculū neḡt miserebor
viam eoz sup caput eoz reddā. Et ecce vir qui
erat induit lineis q̄ hēbat attrahētariū in dor-
so suo r̄ndit v̄bū dices. Feci ſicut p̄cepisti mihi.

L.S. De viro q̄ accepit carbones de medio
rotarū et cherubin, et repetitio p̄dicta visionis
dei et cherubin et q̄ttuor rotarum. **La. X**

Az vidi: et ecce in firmamēto qd erat sup
caput cherubin q̄ſi lapis saphyr et q̄ſi
ſp̄es ſilitudinis ſoli appauit sup eū.
Et dixit ad viꝫ q̄ induit erat lineis: t ait. Ingre-
dere in medio rotarū q̄ ſunt ſubt̄ cherubin t im-
ple manū tuā prumis ignis q̄ ſunt int̄ cherubin:
et effunde ſup ciuitatē. Ingressusq̄ eſt in cōſpe-
ctu meo. Cherubin aut̄ ſtabant a dextris dom⁹
cū ingredetur vir, t nubes impletuit atrium inte-
rins, et eleuata eſt glia dñi de ſup cherub ad li-
men dom⁹: t repleta eſt dom⁹ nube. Et atrium re-
plete ē ſplendore glie dñi, et ſonit alarū cheru-
bin audiebat vſq̄ ad atrium exteri. q̄ſi vox dei oī
potentis loquētis. **L**ūq̄ p̄cepifſet viro q̄ indu-
tus erat lineis dicens. ſume ignē de medio ro-
tarū q̄ ſunt inter cherubin, ingressus ille ſtetit
iuxta rotā. Et extendit cherub manū de medio
cherubin ad ignē q̄ erat int̄ cherubin, t ſumpfit
et dedit in manū eius q̄ induit erat lineis: q̄ acci-
piens egressus eſt. Et appauit in cherubin ſili-
tudo manū hoī ſubtus pēnas eoz. Et vidi: et
ecce q̄ttuor rote iuxta cherubin. Rota vna iuxta
cherub vnu. et rota alia iuxta cherub vnu. Sp̄es
autē rotarū erat q̄ſi viſio lapidis chryſoliti et
aspect̄ eaꝫ ſilitudo vna q̄ttuor: q̄ſi ſi ſit rota in
medio rote. **L**ūq̄ abularent: in q̄ttuor ptes gra-
diebātur; et nō reuertebant ambulātes. ſz ad lo-
cū ad quē ire declinabat q̄ p̄ma erat: ſequebātur
er̄cetere: nec reuertebant. Et om̄e corp⁹ earū t
colla et manū et pēne t circuli pleni erāt oculis
in circūitu q̄ttuor rotarū, et rotas istas vocauit
volubiles audiētē me. Quattuor aut̄ facies ha-
bebat vnu. Facies vna facies cherub, t facies.
ſecunda facies hoī, et in tertio facies leonis t in
qrto facies aquile, et eleuata ſunt cherubin. ipz
eſt aīal qd viderā iuxta flumē chobar. **L**ūq̄ abu-
laret cherubin: ibat pīt t rote iuxta ea, t cū eleua-
ret cherubin alas suas vt exaltarenf de tra. nō
reſidebat rote, ſz t ipē iuxta erāt. **S**tātib⁹ illis ſta-
bāt: t cū eleuat̄ eleuabant ſp̄us ei vite eſt in
eis, et egressa eſt glia dñi a limie tēpli, t ſtetit ſu-
per cherubin. Et eleuātia cherubin alas suas:
exaltata ſunt a tra corā me, t illis egredientib⁹.
rote q̄ſi ſubſecute ſunt, et ſtetit in introitu porte
dom⁹ dñi oriental, et glia dei isrl erat ſup eos.
Ip̄m ē aīal qd vidi ſub deū isrl iuxta flumē cho-
bar, t intellexi qr̄ cherubī eēnt. q̄ttuor p̄ q̄ttuor
vult⁹ vni, t q̄ttuor ale vni, t ſilitudo manū hoī